
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

155903, РОССИЯ, Ивановская область, г. Шуя, тракт Васильевский, д.26. 

Телефон: (49351) 4-23-40, (49351)4-25-83, E-mail: shkoola15@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

От 01.02.2023 года                                                                                             №9-3/ОД 

 

Об утверждении плана мероприятий  

по противодействию коррупции  

при осуществлении закупок  

товаров, работ, услуг  

для обеспечения муниципальных нужд 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» (в действующей редакции), с Законом Ивановской области от 18.06.2009 года 

№ 61-ОЗ «О противодействии коррупции в Ивановской области» (в действующей 

редакции), с Протоколом заседания рабочей группы по вопросам противодействия 

коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд г.о. Шуя № 4 от 30.01.2023 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2022 года план мероприятий по 

противодействию коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд в МОУ ООШ № 15 (прилагается). 

2. Формировать отчет об исполнении плана мероприятий по противодействию 

коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд: 

- за I полугодие - в срок до 01 августа отчетного года; 

- за II полугодие - в срок до 01 февраля года, следующего за отчетным. 

3. Определить следующих ответственных лиц, на которых возложить функции, 

преимущественно связанные с предупреждением коррупции при осуществлении 

закупок: 

- Кареев Е.Б., директор; 

- Голубева Е.С, главный бухгалтер; 

- Ефремова О.А., специалист по организации торгов. 

4. Установить критерий выбора закупок (для всех муниципальных учреждений), в 

отношении которых необходимо проводить мониторинг по итогам за I полугодие и 

в целом за 2023 год:  

- контроль за сроками и качеством исполнения муниципальных контрактов 

(договоров с единственным поставщиком), обязательное применение к 

поставщикам при ненадлежащем исполнении условий контрактов (договоров) 

требований об уплате неустойки (штрафа, пени).  

Результат работы оформить в табличной форме 

Период 

Общее количество 

заключенных 

контрактов, договоров 

за отчетный период, шт. 

Количество 

контрактов, 

договоров, 

исполненных  

с нарушением, шт. 

Количество 

выставленных 

заказчиком 

требований  

об уплате 

mailto:shkoola15@mail.ru


неустойки  

(пеней, 

штрафов), шт. 

I полугодие  

2023 года 
   

2023 год 

(нарастающим 

итогом) 

   

 

5. Утвердить критерий выбора закупок, в отношении которых необходимо проводить 

перекрестный анализ с составлением профилей поставщиков по итогам за I и II 

полугодие 2023 года: 

- 10 наиболее крупных в ценовом выражении договоров (контрактов). 

6. Утвердить шаблон профиля работников учреждения, участвующих в закупочной 

деятельности (Приложение № 1). 

Ежегодно актуализировать личные профили сотрудников, участвующих в закупочной 

деятельности. 

7. Утвердить шаблон профиля участника закупок (Приложение № 2). 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                      Е.Б. Кареев 

 



Приложение № 1 

 

Профиль работников учреждения,  участвующих в закупочной деятельности 

 

Ф.И.О.  

 

Адрес регистрации:  

 

 

Адрес фактического проживания:  

 

 

Паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан):  

 

 

 

Номер мобильного телефона:  

 

Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также супруга (супруг), 

в том числе бывшая (бывший), !!!! супруги братьев и сестер, братья и сестры супругов (на 

основании Распоряжения Правительства РФ         № 2745-р от 20.11.2019 года). 

Если родственники изменяли фамилию, имя, отчество, необходимо также указать их 

прежние фамилию, имя, отчество. 

 

Степень 

родства 

Фамилия,  

имя, 

отчество 

Год, число, 

месяц  

и место 

рождения 

Место работы  

(наименование и адрес 

организации), должность 

Домашний адрес  

(адрес регистрации, 

фактического 

проживания) 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 



Приложение № 2 

 

Профиль участников закупок,  

сформированный для проведения проверки  

в соответствии с п.9 ч.1 ст.31 №44-ФЗ  

и антикоррупционной экспертизы в сфере закупок  

 

1. Стандартный профиль «Юридическое лицо» 

 

Наименование юридического лица: 

Полное ______________________________ сокращенное 

_____________________________ 

Юридический адрес: 

____________________________________________________________ 

Почтовый адрес: 

_______________________________________________________________ 

№ закупки: 

_____________________________________________________________________ 

ИКЗ: _______________________________________________________________________ 

Предмет контракта: 

_____________________________________________________________ 

НМЦК _________ Сумма контракта_________% снижения цены на 

торгах____________ 

Заказчик: 

______________________________________________________________________ 

Индивидуальные атрибуты 

юридического лица 

Показатели 

(полные Ф.И.О., цифровые 

значения ИНН, иные данные) 

Отметки при 

проведении 

перекрестной 

проверки 

ИНН участника закупки 
  

Единоличный исполнительный 

орган хозяйствующего субъекта 

(директор, ген.директор, 

управляющий, президент и т.д.) 

  

Члены коллегиального 

исполнительного органа, совета 

директоров 

  

Прочие выгодоприобретатели: 

- учредители 

-иные органы управления юр. 

лицом 

-доверители 

- лица, владеющие (каждый в 

отдельности или в совокупности) 

двадцатью и более процентами 

акций (долей, паев) юридического 

лица, являющегося стороной 

сделки 

  



2. Стандартный профиль «Физическое лицо: ИП, самозанятый и т.д.» 

 

Полные Ф.И.О. физического лица: 

________________________________________________ 

Адрес регистрации: 

_____________________________________________________________ 

№ закупки: 

_____________________________________________________________________ 

ИКЗ: _______________________________________________________________________ 

Предмет контракта: 

_____________________________________________________________ 

НМЦК _________ Сумма контракта _________ % снижения цены на 

торгах___________ 

Заказчик: 

______________________________________________________________________ 

 

Индивидуальные атрибуты   

физического лица 

Показатели  

(полные Ф.И.О., 

цифровые значения ИНН, 

иные данные) 

Отметки при проведении 

перекрестной проверки 

ИНН участника закупки 
  

Паспортные данные 

физического лица /  

ГРН и дата внесения  

в ЕГРИП записи, 

содержащей указанные 

сведения 

  

Прочие 

выгодоприобретатели: 

-доверители  

  

 


